
Sauvo, Saustila, Heinilä 

kivikautinen asuinpaikka ? 

Sauvon Kunnallislehdessä oli 20/6 1968 seuraava uu-

tinen:" ~austilan kylän Heinilän tilan isäntä Onni Holmijoki 

on kevätmu.okkau.ksen yhteydessä löytänyt tilaltaan hyvin säi~ 

neen kivestä tehdyn taltan sekä viime syksynä samasta pellos-

ta kivikautisen puukon kärkiosa~. Koska tilalta on kuuleman 

mukaan jo edellisenkin omistajan aikana löytynyt jokin kivi-

kauden esine lienee paikalla ollut pysyvämpääkin asutusta." 

Kävin lomallani 12/8 1968 paikalla. Kysymyksessä 

olevan paikan koordinaatit ovat:(peruskart-tba 2021 05,x = 

6695 52, y = 431 80, Z • 37,5-35 m. Löytöpaikka on Heinilän 

talon vierellä olevan peltoaukean yläosassa,pellon poikki 

kulkevan ojan lähellä. Isäntä Holmijoki kertoi esineiden 

löytyneen n.20-30 cm:n syvyydeltä .Maa on hienoa savihiek-

kaa. Käydessäni paikalla pellon pääosa kasvoi kauraa,yläosa 

oli kesantona,joten maan pintaa ei juuri näkynyt. Ojaleik-

kauksessa oli kuitenkin paikoin näkyvissa melko vahvan ruoka· 

mullan alla kellertävänharmaata savihiekkaa. 

Kysymyksessä saattaa hyvinkin olla asuinpaikka: 

peltoaukea viettää loivasti etelään;aikanaan se on ollut il-

meisesti hyvin suojainen merenlahti. Paikan korkeuskin on 

sopiva.~auvon Nummenharjan 1965-66 tutkittu Jäkärlän- keraami· 

nen asuinpaikka on n.32-36 m ymp. 

Esineitä,jotka isäntä oli löytänyt en sensijaan 

onnistunut näkemään; Isäntä oli vienJtt ne Sauvon kirkonky-
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lässä asuvalle Harri l:.aijansillalle,joka tunnetaan pitäjällä 

kotiseutuharrastuksistaan. Ffånellä on ~auvon kirkonkylässä 

vanhaan luhtiin koottu yksityinen - pääasiassa kansatieteel-

listä esineistöä käsittävä - museo,jota hän on näyttänyt 

IIzy'ÖS muille. Allekirjoittanut ei kuitenkaan saanut museon-

omistajaa käsiinsä,joten esineet jäivät hänelle. 

Heinilän mailta aikaisemmin löydetyistä esireistä 

ei isäntä Holmijoki tiennyt muuta,kuin kerrotun,että sellai-

sia oli löytynyt. 

Helsingissä 5/11 1968 


